

VV istungile või kabinetinõupidamisele esitavate dokumentide andmed

Soovitatav istungi või nõupidamise kuupäev: 23. märts 2017

Eelmenetletud Riigikantseleis: Jah

Eelmenetleja Riigikantseleis (Riigikantselei menetleja nimi): Margit Redi

Sisukokkuvõte:

Eelnõu kohaselt muudetakse politsei ja piirivalve seadust ning päästeteenistuse seadust. Eelnõu eesmärk on jätta seadustest välja dubleerivad sätted ning täiendada seadusi puuduva, kuid töö korraldamiseks vajaliku teenistusregulatsiooniga. Muudatused tagavad Siseministeeriumi valitsemisala asutustele võimaluse täita neile pandud ülesandeid nõuetekohaselt ning vähendavad töökoormust ja bürokraatiat.

Politsei ja Piirivalve seadust (PPVS) täiendatakse võimalusega võtta kadette praktika ajaks politseiteenistusse koosseisuväliselt, kehtiva seaduse kohaselt nähakse ka praktikantide kohad ette Politsei- ja Piirivalveameti (PPA) koosseisus. rahandusministeeriumm võrdleb kogu riigi teenistuskohade koosseisus vakantsete kohtade osakaalu ning kui praktikantide tähtajalised kohad on praktikavälisel ajal täitmata, siis ei saada tõest statistikat, kuna need kohad kajastuvad vakantsetena. Muudatus võimaldab saada PPA koosseisu kohta tõeseid andmeid.

Eelnõu kohaselt luuakse rahvusvahelises organisatsioonis või tsiviilmissioonil osaleva politseiametniku teenistusastme ajutise ülendamise regulatsioon. Muudatuse eesmärk on anda politseiametnikele võimalus kandideerida vastuvõtvast asutuses kõrgematele kohtadele, sageli on rahvusvahelised organisatsioonid pikkade militaarsete traditsioonidega ning tsiviilmissiooni ametikohtadel lähtutakse isiku otsustuspädevuse hindamisel just teenistusastmest.

PPVS-is muudetakse politseiametnike teenistusastmete andmise ja muutmise pädevust. Kehtiva PPVS-i kohaselt annab ja muudab siseminister teenistusastmeid alates politseikolonelleitnandi teenistusastmest ning muudab vastuvõtvast asutuses oleva politseiametniku teenistusastmeid. Muudatuse kohaselt annab ja muudab siseminister teenistusastmeid ainult neil politseiametnikul, kelle nimetab ametisse Vabariigi Valitsus (PPA ja KAPO peadirektor) või siseminister (PPA ja KAPO peadirektori asetäitja ja PPA prefekt).

PPVS-is tunnistatakse kehtetuks politseiametnike sõidukulude hüvitamise regulatsioon. Regulatsioon kehtestati põhjusel, et Ida ja Lõuna prefektuuri piirivalvebüroodesse oli raske töötajaid saada. Praeguseks puudub sellise sätte järele vajadus, kuna politseiametnikele makstakse olenevalt teenistuskoha asukohast regioonitasu ning ka politseiametnike palgad on tõusnud. Regulatsiooni kehtetuks tunnistamine suurendab ka õigusselgust, kuna õiguskantsler on tõlgendanud sõna „võib“ sättes mitte kaalutusotsusena, vaid selliselt, et sõidukulu tuleb hüvitada kõigile politseiametnikele, kes tingimustele vastavad.

PPVS-is luuakse õiguslik alus riigipiiri valvamise korraldamise andmekogu (KILP) loomiseks. KILP on PPA integreeritud piirihalduse korraldamiseks loodav andmekogu, millega tagatakse valve- ja seiresüsteemide haldamine, piirijulgeoleku tagamiseks vajaliku teabe kogumine, ressursside planeerimise kvaliteet ja töötulemuste arvestamine, riskianalüüsipõhine riigipiiri valvamise korraldus, riigipiiri valvamise tegevuse tulemuste täpne analüüsimine ja töötlemine ning piirijulgeolekut käsitleva teabe kvaliteetne edastamine ja vahendamine. KILP-i peamine eesmärk on luua politseile võimekus jälgida reaalajas riigipiiril toimuvat, see tõhustab riigi julgeoleku tagamist.

Päästeteenistuse seadust (PäästeTS) täiendatakse siseministri volitusega kehtestada päästeteenistuja ametitõendi ja päästeametniku ametimärgi kirjeldus. Sellega tagatakse päästeteenistujale enda tuvastamine ametitõendi ja demineerimistöödega tegelevale ametnikule ametimärgi abil, mis omakorda aitab kaasa päästeasutuse ülesannete täitmisele.

PäästeTS-is muudetakse erakorralise ületunnitöö eest tasu maksmist. Kehtiva seaduse kohaselt makstakse erakorralise ületunnitöö eest tasu kuuekuulise summeerimisperioodi lõpus, muudatuse kohaselt makstakse erakorralised ületunnid välja iga kuu lõpus. Muudatus tagab vajadusel Päästeametile vajaliku tööjõu, kuna see motiveerib päästjaid erakorralisi ületunde tegema, sest tasu makstakse koos järgmise kuu palgaga.

Nii PPVS-i kui PäästeTS-i täiendatakse teenetemärgi äravõtmise volitusega. Praktikas on ette tulnud juhtumeid, kus teenetemärgi saaja hilisem käitumine tooks kaasa teenetemärgi äravõtmise, kuid õigusaktides puudub sellekohane regulatsioon.

Politseiametnike ja päästeteenistujate roteerimise tähtaeg viiakse ATS-iga ühtsetele alustele – kehtivate eriseaduste kohaselt võib politseiniku ja päästeteenistuja roteerida kolmeks aastaks ja tähtaega pikendada ühel korral kolme aasta võrra, ATS ei sätesta vastuvõtvas asutuses teenistuses olemise ajalist raami, pikendada võib samuti ühel korral. Erisus jääb rahvusvahelises organisatsioonis tsiviilmissioonil osaleva politseiametniku teenistustähtaja kohta, seda võib pikendada rohkem kui ühe korra, kui see on vajalik teenistusülesannete täitmiseks.

Otsuse eelnõu (istungil langetatava otsuse sõnastus eelnõuna):
Algatada seaduseelnõu vastavalt siseministri esitatud eelnõule.

[Ankeet andmetega palun saata ministeeriumi üldmeiliaadressile info@siseministerium.ee](mailto:info@siseministerium.ee).